
Mikronjesia         (te ardhurat jane <10 milione ose

                                                 punonjesit jane <10) 

Bianco Shoes

NIPT -i L63407002R

Lagja Barrikade Ish Kombinati i textileve   Berat 

Berat 

07/10/2016

Prodhim industrial dhe artizanal i kepuceve, sandaleve etj,

Viti   2016

Leke

Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 07/10/2016

Deri 31/12/2016

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

Emertimi Mikronjesise

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

Veprimtaria  Kryesore

(  Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 ) 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare



Bianco Shoes 2016

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 8,000 0

1 0 0

> Banka

> Arka

2 8,000 0

> Kerkesa te arketushme 8,000

> Te tjera te arketushme

> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi

> 

3 0 0

> Lendet e para

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

> 

> 

II 0 0

4 0 0

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale 

5

8,000 0

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2016

Nr A K T I V E T
A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

Aktivet  monetare

Inventari

A K T I V E T    A F A T G J A T A

Aktive afatgjata materiale

Aktive te tjera afatgjata

Totali   Aktiveve



Bianco Shoes 2016

Raportuese Para ardhese

I 131,087 0

1 0 0

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

2 131,087 0

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Detyrime ndaj ortakeve 131,087

Debitore dhe Kreditore te tjere

Parapagimet e arketuara

> 

II 0 0

1 0 0

> Hua Bankare

2 0 0

> 

III -123,087 0

1

2

3

3 -123,087

8,000 0

Huamarjet

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2016

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI
Periudha Periudha

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

Detyrimet tregetare

P A S I V E T      A F A T G J A T A

Huat  afatgjata

Te tjera afatgjata

K A P I T A L I 

Kapitali  i  Pronarit

Rezervat

Fitimi  (Humbja)   e  mbartur 

Fitimi  (Humbja)   e   vitit   financiar

Totali   Pasiveve 



Bianco Shoes 2016

Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

I 0 0

►

►

►

II 123,087 0

1 0 0

► 0

►

►

2 25,674 0

► 22,000

► 3,674

3

4 96,477 0

►

►

►

► 34,935

►

► 21,542

► 40,000

►

►

5 936 0

► 936

►

►

A -123,087 0

►

6 0

B -123,087 0

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2016

Shpenzime personeli

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

TE ARDHURAT

te ardhurat nga shitja e mallrave

te ardhurat nga shitja e sherbimeve 

te ardhurat nga interesat

SHPENZIMET  =1+2+3+4+5

Shpenzime per materiale

Inventar ne celje

Shpenzimet per mallrat e prodhuara

Inventari ne fund te vitit

Gjoba 

Pagat 

Siguracion

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata

Te tjera

Energji uji,fax,telefon,internet

Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit

Benzin/Naft/Gaz

Qera ambjenti

Pagesa 

Taksat Doganore e Bashkiake

Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera

Tatimi mbi fitimin

Fitimi  pas tatimit 

Te ndryshme

Shpenzime financiare

Interesa te paguara dhe komisione bankare

Fitimi para tatimeve  



Bianco Shoes  2016

                                   S H E N I M E T          S P J E G U E S E
B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare

Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

Lek 0

Totali 0

Arka 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Tatim mbiVleren e shtuar 

Tvsh e  blerjeve Leke -8,000

Tvsh e shitjeve Leke 0

Tvsh e paguar Leke 0

Tvsh  fund viti rimbursim -8,000

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

4 Inventari

> Lendet e para Nuk ka 

> Inventari Imet Nuk ka 

> Prodhim ne proces Nuk ka 

> Produkte te gatshme Nuk ka 

> Mallra per rishitje 0

> Parapagesa per furnizime Nuk ka 

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet  financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale



Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi

1 Toka

2 Ndertesa 0

3 Mak,paisje 0 0 0 0

4 AAM te tjera 0

Totali 0 0 0 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 

I PASIVET  AFATSHKURTRA

1 Derivativet Nuk ka 

2 Huamarjet Nuk ka 

> Overdraftet bankare Nuk ka 

> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

3 Huat  dhe  parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve Nuk ka 

> Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka 

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Nuk ka 

> Detyrime tatimore per TAP-in Nuk ka 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 131,087

II PASIVET  AFATGJATA Nuk ka 

1 Huat  afatgjata Nuk ka 

> Hua bankare Nuk ka 

III KAPITALI Nuk ka 

2 Kapitali aksionar Nuk ka 

3 Primi aksionit Nuk ka 



4 Rezervat statutore Nuk ka 

5 Rezervat ligjore Nuk ka 

6 Rezervat e tjera Nuk ka 

7 Fitimet e pa shperndara 0

8 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -123,087

tatim fitim 

● Fitimi i ushtrimit Leke -123,087

● Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0

● Fitimi para tatimit Leke -123,087

● Tatimi mbi fitimin Leke 0

C Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe qe  duhej bere korigjim nuk ka.

Pergati Pasqyrat Financiare 

Elira Qojle 



Prodhim industrial dhe artizanal i kepuceve, sandaleve etj,



Tatimpaguesi Bianco Shoes 

NIPT L63407002R Inventari Fizik I Aktiveve Afatgjata viti 2016

Aktivitet Sherbime 

Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera Sqarime

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

-           

TOTALI -        

EMER MBIEMER

Likujdatore Elira Qojle 



Tatimpaguesi Bianco Shoes 

NIPT L63407002R Amortizimi i  Aktiveve Afatgjata Materiale  2016

Aktivitet Sherbime 

Gjendje Gjendje

Amortizimi I 

akumuluar Vl.mbetur Amortiz.i Vl.mbetur Amortizimi

01/01/2016 31/12/2016 01/01/2016 01/01/2016 vitit 2016 31/12/2016 31/12/2016

0 -        0 -           0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

             TOTALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Likujdatore Elira Qojle 

Nr.Llog.a

mort
Emertimi Sasia Shtesa Pakesime


